唐 山 市 丰 南 区 职 教 中 心 文 件
丰职字〔2024〕 7 号

丰南职教中心

关于开展“习近平法治思想进课堂”主题系列

案例征集活动的通知

各专业部、各处室、农中校区：

为深入学习贯彻习近平法治思想，提升全校干部职工和教师

队伍法治思维水平，夯实依法行政、依法治教和学校法治教育思想

基础，推进习近平法治思想进教材、进课堂、进头脑，按照区教育

局相关活动安排，决定在全区教育系统举办“习近平法治思想进课

堂”主题案例征集活动，现将有关事宜通知如下：

一、征集内容

主题论文，主题班会教学设计、课件、课堂实录。要求以习

近平新时代中国特色社会主义思想为指导，以推进依法行政、依法

治教、依法治校和学校法治教育为重点，全面反映和展示教育领域

学习贯彻习近平法治思想、深入推进教育法治建设的理论研究成果、

实践探索成效、制度经验总结和问题解决路径，全面总结教育领域

法治建设新成效。

二、征集对象

全体教师。

三、征集时间

2 0 2 4 年 6 月 25 日 - 7 月 8日

四、征集要求

1.坚持正确政治方向，坚持党的领导，坚持中国特色社会主义

法治道路。

2.主题明确、逻辑严密、论证充分、观点正确，具有一定理论

价值和实践指导意义。

3.主题征文体裁不限，题目自拟，字数在3000字左右。符合学

术规范要求，不得抄袭、盗用他人作品。

4.主题征文和主题班会教学设计格式采取统一规范。(具体要求

详见附件1)

5.主题班会课件和课堂实录要求：正常讲授一堂主题班会即可，

可用录播教室进行录制。刻录光盘，将授课实录与课件标注单位+姓

名+课名，放入同一张光盘中。

五、评选和使用方式

主题征文，主题班会等采取推荐—评选方式进行，于7月8日前

将汇总表(见附件2)和征集内容一并打包(题目标注：单位+姓名+法

治思想进课堂主题征集)拷贝到德育处，过期视为弃权。学校统一将

作品上报区教育局。区教育局设立评审组，对推荐作品进行集中评

选。其中，征文将经网络查重，涉嫌抄袭的直接淘汰。活动结

束，为优秀作品颁发证书，并择优推荐参加市级评选。

附：1.主题征文、主题班会教学设计格式要求

2.推荐主题征文，主题班会教学设计、课件、教学实录等

项目汇总表

丰南职教中心

2024 年 6 月 5 日

附1

XXXXXXXXX

(题目，方正小标宋简体，二号，居中)

      xxxxxx

 XXXXXXXXX

 XXXXXXXXX

 XXXXXXXXX

(方正仿宋简体，三号，居中)

XXXXXXXXX

（题目，方正小标宋简体， 二号，居中)

XXXXXXXXX……( 2

 28.5, ), (

)

附2 .

推荐主题征文、主题班会等汇总表

乡镇 学校 教师姓名 类别 题目 联系电话